第 2回  臨床化学  検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：    2022 年  7 月   19 日    18 時  00 分 ～    20 時   00 分

２ 場 所 ：     埼玉県済生会川口総合病院

３ 出席者 ：  永井謙一 北川裕太朗 小林麻里子 巖崎達矢 石川純也 廣瀬良磨

杉村楓 松重萌衣 福島渉

４ 欠席者 ：  なし

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ    １

１：一都二県合同研修会について

 10 月 29 日（土）午後に開催予定。

仮のプログラムを提出し、共催依頼も送付。今後講師を確定する。

当日は事務所を使用する予定。東京・千葉の班員も現地で行うかを確認する。

２：秩父臨床化学セミナーについて

 今年度も現地開催は難しいと判断し、「秩父臨床化学セミナーin Web」と題し、12 月に

4 時間程度の web セミナーを行う。

 内容案として挙がっていた、

  ・保険点数（アルフレッサ）

・精度管理（シスメックス）

については各々承諾済み。

  ・日本臨床化学会機器システム専門委員会の血清情報標準化の話

  は委員会より NG が出たので別案を検討。

・画像検査

は生理機能検査研究班に依頼予定。

３：連絡事項

  9/30～10/2   臨床化学会年次学術集会

  10/7～10/9  日本医療検査科学会 第 54 回大会

 10/29（土）  一都二県合同研修会

12/4（日）    埼玉県医学検査学会

次回研究班会議予定：2022 年 9 月 7 日 18 時 00 分より 場所：埼玉県済生会川口総合病院

                                         提出日   2022 年  7 月  23 日

                                               文責：    永井 謙一